
  UID dokumentu: spudms00000013670149                                                                                                                                                              

                                                                         1 

 
Dodatek č. 3 

 
ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 461-2021-523101, č. smlouvy zhotovitele 211011 ze dne 
22. dubna 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. listopadu 2021 a dodatku č. 2 ze dne 12. prosince 2022, 
na provedení autorského dozoru projektanta na stavbě „PD - Přehrážky PŘ1-PŘ5 s polní cestou CP2 
v k. ú. Ráječko“, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 
 

Objednatelem č. 1:  Česká republika - Státní pozemkový úřad,                                                                                
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

 Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj                                   
se sídlem Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 

Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: IngIng. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 

Telefon: 727 957 163 

E-mail :  jihomoravsky.kraj@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

V technických záležitostech oprávněny jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko 

 Ing. Zdenka Hebelková, pobočka Blansko 

Sídlo pobočky: Poříčí 1569/18, 678 01 Blansko 

Telefon: +420 727 956 796 

E-mail : blansko.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH) 

 (dále jen „objednatel č. 1“) 

Objednatelem č. 2: Obec Ráječko 

Sídlo: Nám. 1. Máje 250, 679 02 Ráječko 

Zastoupený: Vítem Rajtšlégrem 

Telefon : xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:                                                                ourajecko@rajecko.cz 

ID DS: Fh7bg7p 

Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Vít Rajtšlégr, starosta obce 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 5525632/0100 

IČO: 00280844 

DIČ : CZ00280844, není plátcem DPH 

 (dále jen „objednatel č. 2“) 

a  

zhotovitelem: Geocentrum spol. s r.o.  

Sídlo: Tř. Kosmonautů 1143/8b, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: Petrem Liškou, jednatelem společnosti 

Telefon : xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:                                                                xxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: 6ejp63k 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:                                                         xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 59309811/0100 

IČO: 47974460 

DIČ : CZ47974460, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C vložka 5555 



           2 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

S ohledem na skutečnost, že zhotovitel nebyl v rámci zadávacího řízení jmenován členem komise 
pro výběr zhotovitele stavby (NPO) Přehrážky PŘ1-PŘ5 v k. ú. Ráječko, se smluvní strany dohodly 
na snížení celkové ceny díla o 2 000,00 Kč bez DPH. V soupisu prací se v časti B) Aktivní účast projektanta 
na zadávacím řízení pro realizaci staveb díla ruší dva první řádky (Přehrážky PŔ1-PŘ4 a Přehrážka PŘ5). 

 

Analogicky podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, se nejedná o podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.  
 

Na základě dohody smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení citované smlouvy o dílo 
 
 
Čl. VIII. odst. 8.1. nově zní: 
 
Objednatelé se zavazují převzít dokončené dílo a zaplatit zhotoviteli za provedení díla celkovou cenu 
Kč bez DPH 60 000,00 (slovy: šedesáttisíckorun českých). Cena za provedení díla se sjednává 
dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.  
Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 29. března 
2021, je navýšena dodatkem č. 1 o hodnotu víceprací a tímto dodatkem ponížena o hodnotu méněprací. 
Podrobná rekapitulace ceny dle stavebních objektů je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. Objednatel č. 2 uhradí plnění za část díla, která je mimo obvod pozemkových úprav, 
objednatel č. 1 uhradí zbývající části díla tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 
 

Rekapitulace ceny: 

  

Cena celkem                     
Kč bez DPH 

DPH                       
Kč 

Cena celkem                  
Kč bez DPH 

Objednatel č. 1 cena dle nabídky na VZ  34 500,00 7 245,00 41 745,00 

  méněpráce (dodatek č. 3) -2 000,00 -420,00 -2 420,00 

  celkem objednatel č. 2 32 500,00 6 825,00 39 325,00 

Objednatel č. 2 cena dle nabídky na VZ  3 500,00 735,00 4 235,00 

vícepráce (dodatek č. 1) 24 000,00 5 040,00 29 040,00 

celkem objednatel č. 2 27 500,00 5 775,00 33 275,00 

Cena díla celkem    60 000,00 12 600,00 72 600,00 

 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s komplexním zajištěním celého předmětu 
smlouvy. DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem a ceny budou zaokrouhleny na dvě 
desetinná místa. 
 

Mění se a nově zní příloha č. 2 ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 461-2021-523101, č. smlouvy 

zhotovitele 211011. Úplné nové znění přílohy je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 



           3 

 

 

 

V Brně dne: 31.5.2023        V Olomouci dne: 26.5.2023 

 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj  
Státní pozemkový úřad  

 
 
 
 
………………………………………….. 
Petr Liška 
jednatel společnosti 
GEOCENTRUM, spol. s r.o.                        

(objednatel č. 1) (zhotovitel) 

 

 

 

V Ráječku dne: 31.5.2023 
 
 
 
 
…………………………………….. 
Vít Rajtšlégr 
starosta obce 
Obec Ráječko 
(objednatel č. 2) 
 
 
Doložka podle ustanovení § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
Tento dodatek byl schválen usnesením č. 4 rady Obce Ráječko dne 24.5.2023 
 
 
 
Za věcnou správnost: Bc. Jarmila Garlíková, DiS. 

 

 



Přehrážky PŘ1-PŘ4 cena dle nabídky na VZ 14 000,00 2 940,00 16 940,00

Přehrážka PŘ5 cena dle nabídky na VZ 3 500,00 735,00 4 235,00

Polní cesta CP2 + otevřený

příkop OP1 
cena dle nabídky na VZ 10 000,00 2 100,00 12 100,00

Interakční prvek IP3 cena dle nabídky na VZ 3 000,00 630,00 3 630,00

30 500,00 6 405,00 36 905,00

Polní cesta CP2 + otevřený

příkop OP1 
cena dle nabídky na VZ 1 000,00 210,00 1 210,00

Interakční prvek IP3 cena dle nabídky na VZ 1 000,00 210,00 1 210,00

2 000,00 420,00 2 420,00

32 500,00 6 825,00 39 325,00

Polní cesta CP2 + otevřený 

příkop OP1 + žlab Z7
cena dle nabídky na VZ 2 000,00 420,00 2 420,00

CP2 - dešťová kanalizace vícepráce (dodatek č. 1) 2 000,00 420,00 2 420,00

CP2 - opěrná zeď vícepráce (dodatek č. 1) 22 000,00 4 620,00 26 620,00

celkem 26 000,00 5 460,00 31 460,00

Polní cesta CP2 + otevřený 

příkop OP1 + žlab Z7
cena dle nabídky na VZ 1 500,00 315,00 1 815,00

celkem 1 500,00 315,00 1 815,00

Celkem objednatel č. 2 27 500,00 5 775,00 33 275,00

60 000,00 12 600,00 72 600,00

Příloha č. 2 dodatku č. 3 ke ke SoD č. smlouvy objednatele 461-2021-523101, č. smlouvy zhotovitele 211011 - na provedení AD

Soupis prací (podrobná rekapitulace ceny díla)

Název zakázky: „PD - přehrážky PŘ1-PŘ5 s polní cestou CP2 v k. ú. Ráječko“ 

Celková cena díla (objednatel č. 1 + č. 2)

Celkem za stavební 

objekt s DPH (Kč)

Cena celkem za 

stavební objekt bez 

DPH (Kč)

Část díla DPH 21% (Kč)

A) výkon autorského dozoru projektanta

celkem

Objednatel č. 2

Celkem objednatel č. 1

celkem

B) Aktivní účast projektanta na zadávacím řízení pro realizaci stavby

Objednatel č. 1

A) výkon autorského dozoru projektanta

B) Aktivní účast projektanta na zadávaím řízení pro realizaci stavby


